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Protokół Nr XXXI/2014 
z sesji Rady Gminy śołynia w dniu 18 czerwca 2014 r. 

 
Sesja Rady Gminy śołynia odbyła się 18 czerwca 2014 r. Posiedzenie rozpoczęło się  

o godz. 1000. W sesji uczestniczyło 15 radnych gminy, w tym radna Krystyna Opałka, która 
dołączyła do obradujących tuŜ po rozpoczęciu trzeciego punktu porządku posiedzenia.  
W sesji uczestniczyli równieŜ sołtysi z wszystkich sołectw, wójt gminy, zastępca wójta 
gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 10 kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
3 praktykantów odbywających praktykę w Urzędzie Gminy w śołyni oraz p. Kuca, jako jeden 
z wnioskodawców o dokonanie zmian w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy. 

 
Ad. 1 Otwierając posiedzenie przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech powitała 

zebranych, stwierdziła kworum, a następnie – zgodnie z wnioskiem wójta gminy - 
zaproponowała poszerzenie porządku obrad o podjęcie dwóch uchwał w sprawie: 

1) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łańcuckiemu, 
2) nabycia własności nieruchomości w drodze darowizny. 
 
Radni nie zgłosili uwag, ani wniosków i jednogłośnie zaakceptowali poszerzenie porządku 

posiedzenia, który po włączeniu dodatkowych uchwał przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie, wolne wnioski. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy śołynia za 2013 rok, 
b) udzielenia Wójtowi Gminy śołynia absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za 2013 
rok, 
c) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego, 
d) zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
e) zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach 
PROW, 
f) określenia czasu realizacji zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę śołynia, 
g) wyraŜenia zgody na dzierŜawę nieruchomości na czas nieoznaczony  
w trybie bezprzetargowym, 
h) uchwalenia II zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy śołynia. 
i) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łańcuckiemu (uchwała wprowadzona do 
porządku podczas sesji), 
j) nabycia własności nieruchomości w drodze darowizny (uchwała wprowadzona do 
porządku podczas sesji). 

4. Sprawy róŜne. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 Odnośnie sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy śołynia za 2013 r. wójt gminy 

Andrzej Benedyk przypomniał, Ŝe zgodnie z przepisami do końca marca roku następującego 
po roku sprawozdawczym, radni otrzymują sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy, 
sprawozdanie to jest równieŜ przekazywane Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Powiedział, 
Ŝe  sprawozdanie zostało przekazane radnym w formie drukowanej oraz Ŝe było ono 
przedmiotem posiedzeń wszystkich komisji rady gminy, podczas których zostało dokładnie 
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omówione i przeanalizowane. Wójt przypomniał, Ŝe sprawozdanie z wykonania budŜetu 
gminy pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie. W związku  
z powyŜszym wójt stwierdził, Ŝe nie będzie powtarzał informacji przedstawionych na 
posiedzeniach komisji, zaznaczył jednak, Ŝe jeśli są jakieś pytania, wątpliwości i uwagi to jest 
do dyspozycji, aby na nie odpowiedzieć. Wobec braku pytań i dyskusji przewodnicząca rady 
poprosiła wójta gminy o odczytanie opinii RIO o przedłoŜonym przez Wójta Gminy śołynia 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy śołynia na 2013 r. Po odczytaniu uchwały RIO 
przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zatwierdzenie 
sprawozdania. Uchwała Nr XXXI/222/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy śołynia za 2013 rok została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych gminy. TuŜ po głosowaniu nad uchwałą w sprawie sprawozdania na 
salę posiedzeń weszła radna Krystyna Opałka, która od tego momentu uczestniczyła  
w pozostałej części sesji rady gminy. 

Następnie przewodnicząca rady poprosiła przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Stanisława Wróbla o odczytanie opinii komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
śołynia za wykonanie budŜetu w 2013 roku. Przewodniczący komisji odczytał opinię,  
w której członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali wykonanie budŜetu Gminy śołynia na 
2013 r. i wnioskowali do Rady Gminy o udzielenie z tego tytułu absolutorium wójtowi 
gminy. Kolejno przewodnicząca rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany do 
Rady Gminy w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium, w którym komisja wnioskowała  
o udzielenie absolutorium wójtowi, i w uzasadnieniu którego nie wniosła zastrzeŜeń do 
wszystkich istotnych elementów gospodarki finansowej gminy i pozytywnie oceniła 
sprawozdanie wójta gminy z wykonania budŜetu. Następnie przewodnicząca rady odczytała 
uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi. Następnie przewodnicząca 
poprosiła radnych o dyskusję w sprawie uchwały dotyczącej udzielenia absolutorium. Radny 
Józef Tkacz zwrócił uwagę, Ŝe w projektach uchwały jako dzień ich podjęcia wskazano 17 
czerwca i prosił o naniesienie stosownej poprawki, to jest wskazanie dnia 18 czerwca. Wobec 
braku innych głosów przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium. Przed głosowaniem przypomniała, Ŝe zgodnie z przepisami do udzielenia 
absolutorium potrzebne jest przyjęcie uchwały bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady gminy. UCHWAŁA NR XXXI/223/14  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
śołynia absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za 2013 rok została przyjęta jednogłośnie, 
15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Po głosowaniu wójt gminy podziękował radnym za 
udzielenie absolutorium.  

Następnie wójt gminy omówił dwa projekty uchwał zmieniających uchwały w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowych kredytów. Zaznaczył, Ŝe tak kwoty jak i okres spłaty 
kredytów pozostają bez zmian, a z uchwał usunięto jedynie zapis dotyczący spłaty odsetek, 
które muszą być spłacane w cyklach rocznych, a nie na koniec okresu spłaty kredytu. Zmiany 
do uchwał wprowadzono po zwróceniu uwagi na nieprawidłowość w zapisach przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 
przewodnicząca rady poddała uchwały pod głosowanie. UCHWAŁA NR XXXI/224/14  
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu inwestycyjnego 
została przyjęta przez radę gminy jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 
UCHWAŁA NR XXXI/225/14  zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego została przyjęta przez radę gminy jednogłośnie, 15 radnych głosowało za 
jej przyjęciem. 

Kolejno wójt przedstawił uchwałę w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa  
w wysokości 370 tys. zł na wyprzedzające finansowanie remontu i zakupu wyposaŜenia 
budynku GOK oraz budowy publicznego placu zabaw w Smolarzynach. Wójt wyjaśnił, Ŝe 
poŜyczka zawierana jest na preferencyjnych warunkach, z niskim oprocentowaniem i zostanie 
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spłacona tuŜ po wykonaniu i rozliczeniu zaplanowanej inwestycji, bowiem dopiero wówczas 
gmina w formie refundacji otrzyma dotację z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na to 
zadanie. UCHWAŁA NR XXXI/226/14 w sprawie zaciągnięcia poŜyczki z budŜetu państwa 
na wyprzedzające finansowanie w ramach PROW została podjęta jednogłośnie, za jej 
przyjęciem głosowało 15 radnych gminy. 

Kolejna omawiana uchwała związana była z ustaleniem wysokości opłat za korzystanie  
z usług przedszkola świadczone w czasie przekraczającym 5 godzin bezpłatnych zajęć 
obowiązkowych. Wójt zaznaczył, Ŝe stawki opłat pozostawiono bez zmian, zapisy uchwały 
dostosowano jedynie do obowiązujących przepisów prawa. Uchwała Nr XXXI/227/14  
w sprawie określenia czasu realizacji zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę śołynia została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 
15 radnych gminy. 

Przedstawiając projekt uchwały w sprawie wydzierŜawienia nieruchomości gminnych, na 
których znajdują się zbiorniki wodne Rajszula oraz Tama I w śołyni Górnej, wójt wyjaśnił, 
Ŝe dotychczasowym ich dzierŜawcą było Stowarzyszeniu Rozwoju i Promocji Gminy 
śołynia, które zdaniem wójta dobrze gospodarowało zbiornikami udostępniając je amatorom 
wędkarstwa. Wyjaśnił, Ŝe poniewaŜ będzie to kolejna umowa dzierŜawy zawierana z tym 
samym podmiotem, do jej zawarcia potrzebna jest zgoda rady gminy. Wójt wyjaśnił, Ŝe 
zbiorniki wodne znajdujące się na tzw. ciekach podstawowych są własnością Skarbu Państwa 
i zarządza nimi Podkarpacki Związek Wędkarski, natomiast zbiornikami na ciekach 
pozostałych zarządzają właściciele gruntów – w omawianym przypadku gmina. Wójt 
podkreślił, Ŝe wędkarze sprawdzili się jako dobry gospodarz i zwrócił się do rady gminy  
o wyraŜenie zgody na dzierŜawę temu podmiotowi. Uzupełnił, Ŝe tym razem umowa zostanie 
zawarta na czas nieokreślony, co w razie potrzeby ułatwia jej wypowiedzenie, bowiem 
odbywa się ono w trybie trzymiesięcznym. Uchwała Nr XXXI/228/14 w sprawie wyraŜenia 
zgody na dzierŜawę nieruchomości na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym została 
podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych gminy. 
 Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany studium  uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. W uszczegółowieniu tematu pomagały 
panie z zespołu projektowego, w tym urbanistka p. Teresa Piątek, która omówiła zakres 
przeprowadzonych prac. Wspomniała, Ŝe większość wniosków zebranych pomiędzy 
uchwaleniem I i II zmiany studium została w nowej uchwale uwzględniona. Powiedziała, Ŝe 
problemy pojawiły się przy ustaleniu terenów eksploatacji kruszywa, części terenów 
mieszkaniowych i pod zalesienia oraz terenów związanych z posadowieniem stacji 
energetycznej. Obecny na posiedzeniu p. Kuca z Rakszawy powiedział, Ŝe wystosował za 
pośrednictwem prawnika pismo do gminy, w którym zwracał się o ustanowienie obszaru 
eksploatacji kruszywa na naleŜącej do niego nieruchomości w śołyni. Stwierdził, Ŝe nie 
otrzymał od gminy odpowiedzi w tej sprawie. Wójt wyjaśnił, Ŝe jest w posiadaniu pisma  
z Urzędu Górniczego, w którym ten nie wykazał w tym miejscu obszaru górniczego, wobec 
czego takiej zmiany do studium nie wprowadzono. Wójt zadeklarował przekazanie kopii tego 
pisma p. Kucy. Rysunek studium opatrzony uwagami urbanistki przedstawiono radnym  
z wykorzystaniem rzutnika multimedialnego. Wobec braku dyskusji radnych w tej sprawie 
przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała Nr XXXI/229/14  
w sprawie uchwalenia II zmiany studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy śołynia została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 
radnych gminy. 

Następny projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Łańcuckiemu w postaci budowli – chodnika przy drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej. 
Wójt przypomniał, Ŝe do tej pory gmina partycypowała w budowie chodników przy drogach 
powiatowych przekazując powiatowi dotację celową na wykonanie inwestycji. Teraz  
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w związku z prośbą skierowaną do gminy przez powiat, wsparcie budowy chodnika będzie 
miało postać pomocy rzeczowej. Gmina będzie odpowiedzialna za realizację inwestycji, którą 
po jej zakończeniu przekaŜe powiatowi. Wójt wyjaśnił, Ŝe prośba powiatu związana jest  
z niekorzystnym wpływem otrzymywanych dotacji na wskaźniki finansowe powiatu. Dodał, 
Ŝe takie podejście przy budowie chodników jest równieŜ niekorzystne dla gminy, jednak 
wobec tego, Ŝe inne gminy powiatu łańcuckiego zgodziły przychylić się do prośby starosty, 
zasugerował, aby równieŜ Gmina śołynia wyraziła zgodę na takie podejście przy realizacji 
tego zadania. Uchwała Nr XXXI/230/14 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 
Łańcuckiemu została podjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych gminy. 

Po wyjaśnieniach wójta rada gminy przyjęła jednogłośnie równieŜ Uchwałę Nr 
XXXI/231/14 w sprawie nabycia własności nieruchomości w drodze darowizny, 15 radnych 
głosowało za jej przyjęciem. Sprawa dotyczyła nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy 
śołynia nieruchomości stanowiących własność osób fizycznych z przeznaczeniem ich na 
realizację zadania własnego przez gminę, to jest wykonanie drogi gminnej w Kopaniach. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe drogę tę za zgodą mieszkańców wykonano jeszcze w latach 90-tych, jednak 
jeszcze część spraw własnościowych wymaga uregulowania. Zaznaczył, Ŝe poprzedni 
właściciele gruntów zajętych pod drogę, jak i ich następcy przekazują nieruchomości 
nieodpłatnie, natomiast gmina pokrywa koszty geodezyjne i te  związane z przepisaniem 
własności. 

 
Ad. 4 W punkcie spraw róŜnych wójt przedstawił wniosek Komisji Gospodarki i BudŜetu 

o obniŜenie opłat stosowanych przez Zakład Komunalny w śołyni, związanych  
z przyłączeniami do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Powiedział, Ŝe wniosek pojawił się 
w związku ze stosowaniem w ościennych gminach znacząco niŜszych stawek. Wójt dodał, Ŝe 
rada gminy ma prawo ustalenia takiej opłaty, stwierdził jednak, Ŝe musi to iść w parze  
z kalkulacją przedstawioną przez Zakład Komunalny w śołyni. Powiedział, Ŝe jeŜeli 
kalkulacja odpowiadać będzie rzeczywiście stosowanej opłacie, to chcąc obniŜyć stawkę 
płaconą przez mieszkańców gmina będzie musiała zastosować dopłatę z budŜetu gminy. Wójt 
powiedział, Ŝe jeŜeli rada przyjmie wniosek komisji to na najbliŜszą sesję sprawa ta zostanie 
przygotowana. Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban poprosił o wyjaśnienie o jaką opłatę 
chodzi. Wójt powiedział, Ŝe chodzi o opłaty administracyjne związane z odbiorem przyłączy, 
a nie z kosztami ich budowy. Przewodnicząca rady poddała wniosek komisji pod głosowanie. 
Rada gminy jednogłośnie opowiedziała się za przygotowaniem obniŜki. 

Sołtys Brzózy Stanickiej Jan Buszta prosił o informację dotyczącą planowanego remontu 
stawu w dolnej części Brzózy Stadnickiej. Wójt powiedział, Ŝe Podkarpacki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wolnych przeznaczył na ten cel 100 tys. zł., natomiast gmina musi 
zapewnić 10 tys. zł na wykonanie niezbędnej dokumentacji technicznej remontu. Wójt 
stwierdził, Ŝe we wrześniu 2014 r. remont powinien zostać wykonany. 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban powiedział, Ŝe w ostatnim czasie w Brzózie 
Stadnickiej w ramach przygotowań do uroczystości nadania imienia tamtejszej szkole 
podstawowej oraz do obchodów Powiatowego Dnia Matki udało się wykonać szereg prac,  
w tym wybudować parking przy bibliotece. Podziękował sołtysowi śołyni za pomoc  
w przeniesieniu słupa linii telefonicznej, co było operacją niezbędną przy budowie parkingu  
i jak się okazało trudną do wykonania. Sołtys śołyni Ryszard Mach powiedział, Ŝe do prac 
związanych z przeniesieniem słupa włączyli się pracownicy Telekomunikacji Polskiej S.A.  
z rejonów Rzeszowa, Przeworska i Łańcuta. Zaznaczył, Ŝe operacja wiązała się  
z przeniesieniem całej linii telefonicznej. Wspomniał, Ŝe w prace włączyła się społeczność 
Brzózy Stadnickiej oraz radni z tej miejscowości. Stwierdził, Ŝe przychylność TP S.A. 
związana była z tym, Ŝe przed laty wójt gminy zgodził się na udostępnienie pomieszczeń tej 
firmie, w których zlokalizowano między innymi centralę telefoniczną. 



5 
 

Wiceprzewodniczący rady Tadeusz Urban zapytał o prace nad dokumentacją budowy tzw. 
drogi leśnej. Zastępca wójta Tadeusz GiŜa odpowiedział, Ŝe dokumentacja ta jest juŜ gotowa. 

Wójt gminy poprosił radę o opinię w sprawie utwardzenia asfaltem drogi gminnej  
w Smolarzynach. Powiedział, Ŝe zgłosiła się do niego grupa mieszkańców, która deklaruje 
pokrycie połowy kosztów tej inwestycji. Wójt powiedział, Ŝe koszt po stronie gminy 
wyniósłby około 40 tys. zł. Zaznaczył, Ŝe z drogi tej korzysta kilka domów. Lokalizację drogi 
oraz jej odcinek do potencjalnej modernizacji przedstawiono radnym z wykorzystaniem 
rzutnika multimedialnego. Wójt powiedział, Ŝe jeŜeli radni zaakceptują taki wniosek, 
wówczas zostaną przygotowane stosowne zmiany w budŜecie gminy. Radna i jednocześnie 
sołtys Smolarzyn Anna Wójcik powiedziała, Ŝe przychyla się do wniosku mieszkańców, gdyŜ 
oprócz sponsorów z drogi korzystać będą równieŜ inni. Radni wyrazili zgodę na wykonanie 
tej inwestycji. 

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział 
w sesji. 

 
                                                                                                                Sporządził: 

 

 


